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Titl $|l:s störctia och mitsta galage
Onsdagen dcn 13 aprit var dct tönkt a.tt SuOf skutlr besöka Neoplan i Viistberga. Men

tgvön-fuk vå.r utnil diir fi;rhind.er i sista shtnd - han måste &lutill Tyskland och hituntu

in buss. Dörfiir taingadcs klubbmiktare Schultörus att ta frarn en nödplan.

Och si - dpt bLev en treulig utflykt i alla' fqll.

Meddelandet att Neoplan-besöket måste
instiillas gick inte fåut på annat sätt åin att
ringa runt till de medlemmar, som brukar
delta i utfiirderna. Ett tiotal medlemmar
hade infunnit sig vid Norra Bantorget, och

de flesta visste då redan om programiind-
ringen.

Omkring en kvart föreutsatt tid kom så

föreningens senaste nyförvärv, fd SL
H4?A 7996 Volvo B 58 Säffle, fortfarande
målad i Vaxholms Trafik AB:s fiirger. Kal-
le Dingertz vid ratten hade dock vissa svå-
righeter att svänga med den extremt lång-
a bussen i de smala passagerna vid Norra
Bantorget.

Till Rå.sta

I stiillet för Västberga och Neoplan skulle
utflyktsmalet bli SL:s största garage, det
vid Råsta i Solna. Diir finns ca240 bussar
garagerade, bland annat några av SL:s
provbussar.

Fåirden ut gick snabbt, och som en extra
bonus körde Kalle D oss fram till FMV:s
överskottsförsåiljning, dåir den hågade kun-
de ha köpt en utrangerad buss. Eller am-

bulans. Eller televerksbil. Eller lantbrevbä-
rarbil (tyviirr endast Opel Kadett; Tjorven
iir tydligen slut).

Vid framkomsten till Råsta blev vi s5'n-

nerligen våil mottagna av tre trafikmåista-
re. I s)'nnerhet den yngre av dem tog viil
hand om.oss, och körde med stor beredvil-
lighet fram bussar allteftersom vi fick för

Tud proubussar, t u H103 4003 och t h H101 4001.

oss att vi ville fotografera dem.
Först visades en boggibuss för Arlanda-

trafiken. Den finns i två typer, och den åild-

re föreföll vara popultirast. (Saffle-

ledbussarna för Arlanda-trafiken gatage'
ras inte håir utan i Häggvik.)

Vidare visades upp några provbussar:
H101 Scania CN 112 (4001/MTP 739) och
H103 Volvo B 10M Såiffle (4003/MCK 505).

Båda bussarna var utpräglade City-versie
ner med få sittplatser och desto rejåilare
ståplatsutrymme. Säffle-bussen hade det
nya bulliga bakpartiet. Inte snyggt!

Diirefter kördes H4 4343 (Volvo B 10M
Säffle 2,60 m) och H5 4309 (d:o men i
Arlanda-design) fram för fotografering.
Med H4-an gjorde vi en rundtur över gara-
geområdet, och därefter visades vi runt i
verkstaden.

öuerraskande besök i Vaxholm

Eftersom kvåillen ännu var ung, och ingen
hade Iust att direkt åka hem, beslöts
snabbt och i god demokratisk ordning att
vi skulle åka till Vaxholm, 9-ans forna
hemstad.

På gamla vanda vägar gick bussen allt-
så. Kalle valde vägen över Rydbo, och diir
kunde på avstånd ses en gammal SL-Btis-
sing i flygbussutförande för Brommatra-
fiken.

VäI framme i Vaxholm blev det tillfåille
till fika eller pizza (både med och utan z), in-
nan det skulle båira hemåt igen.

Men såkomnågonpå attvi skulle hiilsa
på i SL:s Vaxholms-garage. Som en mot-

vikt mot Råsta kunde det ju vara intres-

sant att håilsa på i SL:s minsta garage med

full depåverksarnhet.
Dåir blev vi mycket viil mottagna av

verkmästaren Bernt Malm, som blev myc-

ket glad nåir han fick se den gamla "busli
ga" trotj åinaren igen. Glada blev också de

två förare, som råkade få se bussen' Det var

Birgitta (som för kvåillen fungerade som

trafikledare) och Bengt Svensson.
Tlots att besöket var helt oförberett tog

Bernt Malm sig tid att visa oss runt i ga-

raget. Vi fick tillftille att se de nya bussar-
na, som kommit som ersättning för just
H47 A. Vaxholms halvturistare har Noco-

stolar, och sedan vinklingen på ryggstiiden
rättats till i egen verkstad, åir de synnerli-
gen bekvåima.

Vidare fanns en buss, som inchartrats
fran Linköpings Trafik AB och som skall
gå för Eckerölinjen mellan Stockholm och

Grisslehamn. Bussen var en Volvo B 10 M
Ajokki 6000 med helturistinredning och

toalett. Den var specialdesignad för sitt
nya uppdrag med vitt som dominerande
ftirg. på Ungsidan var den mä'kt DÅlands-

bussen,. Registreringsnumret var
KTP 210, om nu någon är intresserad av

det.
Vi togs sedan in i personalutry.-mmet, dåir

vi kunde se fotografier, som Ulf Ess6n do-

nerat, på gamla Vaxholms-bussar. Föraren
Bengt Svensson visade också runt oss i öv-

riga lokaliteter, och han berättade massor

om Vaxholms Ttafik AB, dess historia, for-

don och personal.
Nu hade det blivit sent - egentligen allt-

för sent med tanke på följande arbetsdag.
En trevlig och spontan utflykt var till iin-
da.

Det kunde ganska snart konstateras att
vår senaste buss iir synnerligenbekviim att
å,ka i. Den gar tyst och man sitter bra, om

tin kanske lite trångt.
Slutligen sedvanligt och ovanligt viilför-

tjiint tack tilt alla dem som såg till att det
uteblivna Neoplan-besöket inte kåitrdes

som en besvikelse. Och det besöket har vl
ju nu kvar till en annan gang - troligen i
september.

Text och foto: Staffan Sriuenfjord Z

12 rÄNDsf,DIYAf,ET


